
Projekto  

lyginamasis variantas 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVŪNŲ GEROVĖS IR APSAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-500 
10, 12 IR 19 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.            d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 10 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Draudžiama veisti genetiškai nevisaverčius gyvūnus augintinius su akivaizdžiai 

matomomis genetinėmis ligomis, apsigimimais, ar patologijomis. ar gyvūnus augintinius, kuriems 

atliktos veterinarinės procedūros, siekiant pakeisti gyvūnų išvaizdą ar gyvūnų fiziologines 

funkcijas (ausų, barzdelių, skiauterių, snapų, uodegų trumpinimas, balso stygų, ragų, nagų, 

sparnų, kanopų ir ilčių pažeidimas ar pašalinimas, plunksnų išpešimas ar pašalinimas kitu 

būdu ir kt.), pažeidžiant gyvūnų kūno dalių, minkštųjų audinių ar kaulų struktūrą, išskyrus 

gyvūnų kastravimą ir kitus teisės aktuose numatytus atvejus arba veterinarines procedūras, 

atliekamas veterinarijos gydytojo sprendimu dėl gyvūno sveikatos.“ 

 

2 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 
Papildyti 12 straipsnį nauja 6 dalimi ir ją išdėstyti taip: 

„6. Draudžiama parduoti gyvūnus augintinius, kuriems atliktos veterinarinės 

procedūros, siekiant pakeisti gyvūnų išvaizdą ar gyvūnų fiziologines funkcijas (ausų, barzdelių, 

skiauterių, snapų, uodegų trumpinimas, balso stygų, ragų, nagų, sparnų, kanopų ir ilčių 

pažeidimas ar pašalinimas, plunksnų išpešimas ar pašalinimas kitu būdu ir kt.), pažeidžiant 

gyvūnų kūno dalių, minkštųjų audinių ar kaulų struktūrą, išskyrus gyvūnų kastravimą ir kitus 

teisės aktuose numatytus atvejus arba veterinarines procedūras, atliekamas veterinarijos 

gydytojo sprendimu dėl gyvūno sveikatos.“ 

 

3 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Draudžiama eksponuoti genetiškai nevisaverčius, su akivaizdžiai matomomis genetinėmis 

ligomis, apsigimimais, ar patologijomis gyvūnus augintinius. ar gyvūnus augintinius, kuriems 

atliktos veterinarinės procedūros, siekiant pakeisti gyvūnų išvaizdą ar gyvūnų fiziologines 

funkcijas (ausų, barzdelių, skiauterių, snapų, uodegų trumpinimas, balso stygų, ragų, nagų, 

sparnų, kanopų ir ilčių pažeidimas ar pašalinimas, plunksnų išpešimas ar pašalinimas kitu 

būdu ir kt.), pažeidžiant gyvūnų kūno dalių, minkštųjų audinių ar kaulų struktūrą, išskyrus 

gyvūnų kastravimą ir kitus teisės aktuose numatytus atvejus arba veterinarines procedūras, 

atliekamas veterinarijos gydytojo sprendimu dėl gyvūno sveikatos.“ 

 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 



1. Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.   

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos pagal kompetenciją iki 2023 

m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia  

Seimo narė    Ieva Pakarklytė 


